
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 22 del  25-02-2020

DETERMINAZIONE N. 119 R.G. DEL 25-02-2020

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: RETTIFICA DI DETERMINAZIONE N.R.G. 42 DEL 27/01/2020 - PROGETTO
NUOVA ISEE, PER L'ACCESSO AI SERVIZI SOCIALI E PUBBLICI, PER LE
TARIFFE, PER I SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ - ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento. n.° 9339 del 16.04.2019;

Richiamata la determinazione n.r.g. 42 del 27/01/2020 avente ad oggetto: "Progetto
nuova ISEE, per l'accesso ai servizi sociali e pubblici, per le tariffe, per i servizi di pubblica
utilità - Assunzione impegno di spesa”.

Dato atto che il servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010, n.
136 "Piano straordinario contro le mafie" e che è contraddistinto dal seguente CIG
Z352BB72AA.

Considerato che è stato assunto apposito impegno di spesa di € 3.000,00 imputando tale
somma alla missione n° 01 programma n° 02 ex cap. 11607 ad oggetto: " iniziative a
favore della famiglia, " del bilancio E.F. 2020;

Dato atto che è stato erroneamente assunto l’impegno n. 70 del 27-01-2020 sul Capitolo
11607 e.f. 2020 mentre avrebbe dovuto essere impegnata la somma di € 3000,00 sul
Capitolo 11609 e.f. 2020.

Considerato che è necessario, in rettifica rispetto al contenuto della determinazione n. r.g.
42/2019, eliminare l’impegno n. 70 del 27-01-2020 ed assumerne uno nuovo dell’importo
di € 3.000,00 sul Capitolo 11609 “Contributo per fattore famiglia” imputandolo all’esercizio
finanziario 2020.

Determinazione N.R.G. 119 del 25-02-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Tenuto conto che la medesima Ditta si impegna ad assolvere tutti gli obblighi previsti
dall’art.3 legge 13 agosto 2010 n 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi alla fornitura;

Richiamato l'art. 1, comma 15, della citata Legge 6 novembre 2012, n. 190, secondo cui
la trasparenza dell'attività amministrativa è assicurata mediante la pubblicazione, nei siti
web istituzionali delle pubbliche amministrazioni, delle informazioni relative ai procedimenti
amministrativi;

Richiamato, altresì, il citato D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”;

Dato atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale o degli altri strumenti
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione
del contratto (art. 9 bis L.136/2010);

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.lgs. n. 118/2011 e il D.lgs. 10/08/2014 n. 12;

Vista la Legge 02 agosto 1990, n. 241, sul procedimento amministrativo;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante la nuova normativa sui contratti pubblici;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.61 del 28/12/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: " Nota di aggiornamento al Dup e Bilancio
di Previsione 2020/2022.Approvazione ai sensi dell’Art.151 del DLGS n 267/2000";

DETERMINA

Per quanto nella parte narrativa riportato:

di rettificare il contenuto della determinazione n.r.g. 42 del 27.01.2020, in quanto1)
l’impegno di spesa n. 70 del 27-01-2020  di € 3.000,00 è stato erroneamente assunto
sul Capitolo 11607 del Bilancio di Previsione 2020.

di impegnare quindi, per il progetto denominato "Nuova ISEE, per l'accesso ai servizi2)
sociali e pubblici e per le tariffe per i servizi di pubblica utilità" che verrà ora svolto in
collaborazione con "Economics Living Lab" (ELL), Spin Off accreditato presso
l'Università degli Studi di Verona, la somma di € 3.000,00 imputando la stessa alla
missione n° 12 programma n° 05 del Capitolo n. 11609 ad oggetto: "Contributo per
fattore famiglia " del bilancio E.F. 2020, in sostituzione del precedente impegno n. 70
del 27-01-2020 da intendersi cancellato;

Determinazione N.R.G. 119 del 25-02-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

di trasmettere le informazioni relative al presente corrispettivo al Centro Elaborazione3)
Dati per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune nella Sezione
"Amministrazione trasparente ";

3) di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del principio
contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

missione n°
12
programma
n°05

Capitolo
11609

Descrizione Contributo per fattore famiglia.

SIOPE CIG Z352BB72AA CUP

Creditore
Economics Living Lab" (ELL), Spin Off accreditato presso l'Università degli
Studi di Verona

Causale ISEE FAMIGLIA

Modalità
finanz

Mezzi propri

Impegno
pren.

Imp. Importo € 3.000,00 Scadenza 31/12/2020

4)  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Esercizio Capitolo Importo

2020 Cap. 11609 € 3.000,00

   5)  di dare atto che, le informazioni relative al presente provvedimento verranno
pubblicate          sul sito web istituzionale del Comune nella Sezione
“Amministrazione trasparente;

   6)  che la spesa in oggetto sarà liquidata con autonomo e successivo provvedimento a
consuntivo e previo presentazione di idonea rendicontazione economica delle spese
sostenute;

   7) che Il CIG è il seguente Z352BB72AA.

    8) Che l’affidataria si impegna a sottostare agli obblighi di cui alla Legge 13 agosto
2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie" con particolare riferimento all'art. 3
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni" e s.m.i. (D.L. n. 187/2010
convertito in Legge n. 217/2010).

Determinazione N.R.G. 119 del 25-02-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

    9) copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di quanto
di competenza.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 119 del 25-02-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


